Q V E S T I O V N I C A.

*Vtrum in Christo fuerint tantum duas voluntates?*

Alef. 3. p. q. 15. m. 1. art. 1. 2. D. Thom. 3. p. q. 18. art. 1. & 3. & hic q. 1. art. 3. D. Bonav. art. 1. q. 1. Richard. q. 1. Dur. q. 1. Gabr. q. 1. art. 2. Suar. 3. p. tom. 1. d. 37. Valsq. 3. p. d. 73.

**I.** **R**ECA istam decimam septimam distinctionem, in qua Magister agit de Nullū opus est laudabile, aut meritoriu sine voluntate. Argum. 1. his, quæ per naturam humanam operatus est Christus, quia principium operationis humanæ est voluntas, sine qua nec opus est meritorium, nec laudabile: id est primò quæro de voluntate, & distinctione sequenti de merito. Quæritur ergo circa præsentem distinctionem, Vtrum in Christo fuerint tantum duas voluntates? Quod non; quia omnis voluntas est domina sui actus: sed si in Christo essent duas voluntates, altera non esset voluntas; quia non domina sui actus. Probo, quia illa potentia non est domina sui actus, quæ sequitur motum

motum alterius potentiaz, quia sic sequi non est dominari suo actui, sed subdi alteri respectu sui actus: sed si fuit in Christo voluntas creata, illa sequitur motum voluntatis Verbi increatæ, quia Verbum egit actionem naturæ humanæ: igitur non fuit voluntas: ergo, &c.

Præterea, quod in Christo non sunt tantum duæ voluntates, probatur; quia cum ibi sit voluntas libera sequens intellectum creatum, & præter hanc voluntas naturalis: & voluntas libera, & naturalis habeant oppositum modum ferendi, vel tendendi in obiectum: sequitur quod erunt duæ voluntates: & in ipso est voluntas increata; ergo.

Contrà, habuit tantum duos intellectus, scilicet increatum, & creatum: igitur tantum duas voluntates.

Arg. 2.

Ratio expositio-

## S C H O L I V M.

*Accipiendo voluntatem propriè pro appetitu rationali, due sunt, & non plures in Christo voluntates. Ratio, quia in eo sunt duo tantum naturæ, definitur in sexta Synod. art. 4.8.11. & 18. & 7. Synod. art. 7. & in Lateranens. canon. i. t. Explicat num. 4 & 5. quomodo voluntas dicitur naturalis, tripliciter. Primo, ut est voluntas ipsa libera, absque actu elicito. Secundo, ut opponitur voluntati supernaturali. Tertio, ut elicit actum conformem inclinationi naturali, qua semper est ad commodum, quia, ut libera, potest à tali actu abstinere, vel actum oppositum elicere.*

I Stam quæstionem soluit Damasc. c. 60. in seq. dist. quod sicut secundum fidem firmiter tenendum est, in Christo esse duas naturas, & unam hypostasim, ita oportet concedere sicut consequens ex illo, quod in ipso sint proprietates naturales, & potentiaz utriusque naturæ: sed potentiaz perfectissimæ naturæ rationalis sunt intellectus, & voluntas: igitur in ipso sunt intellectus creatus, & voluntas creata, & ratione naturæ diuinæ est in ipso intellectus increatus, & voluntas increata.

Præterea, suprà dist. 13. habetur, quod in Christo fuit summa gloria, & summa fructu, & dist. 4 i. quod in Christo fuit omnis scientia ratione naturæ assumptæ: cum igitur cognitionis, & fructu præsupponant intellectum, & voluntatem, oportet ponere in Christo utramque potentiam optimè dispositam: ergo.

Sed èstne <sup>a</sup> una tantum voluntas creata in Christo? Dico quod voluntas potest accipi sub propria ratione, vel sub ratione generali, & nomine, scilicet pro appetitu. Et secundo modo fuerunt in Christo ad minus tres voluntates, vel appetitus, scilicet intellectualis increatus, rationalis creatus, & irrationalis, scilicet sensitivus: sed quia voluntas addit super appetitum, quia est appetitus cum ratione liber; sic stri. & loquendo, fuerunt in Christo tantum duæ voluntates. Sed communiter accipiendo voluntatem pro appetitu, sic puto quod in ipso sicut in nobis, fuerunt tot appetitus distincti, quot sunt potentiaz apprehensionis in nobis; quia sicut alia apprehensionis est gustus, & visus, & tactus, & odoratus; ita est alia inclinatio, & delectatio consequens hanc apprehensionem, & illam: communiter tamen loquimur de appetitu sensitivo sicut de uno; & ille est, qui sequitur virtutem imaginativam; & sicut illa virtus imaginativa imaginatur obiecta omnium sensuum, & in praesentia illorum, & absentia, ita suo appetitu delectatur in illis, si sint conuenientia, vel dolet de illis, si sint disconuenientia. Sed sicut non obstante, quod virtus imaginativa, sic posset imaginari obiecta omnium sensuum, tam in praesentia, quam in absentia, nihilominus tamen ponimus alios sensus particulares, & eorum apprehensiones particularium obiectorum distinctorum; sic non obstante, quod ille appetitus consequens imaginativam possit appetere conuenientia omnis sensus particularis, & non appetere disconuenientia, oportet præter illum ponere appetitus distinctos particulares, & est eadem necessitas ponendi appetitus distinctos, sicut apprehensiones distinctas.

Sed quid <sup>b</sup> de naturali voluntate, & libera, suntne duæ potentiaz? Dico quod appetitus naturalis in qualibet re, generali nomine accipitur pro inclinatione naturali rei ad propriam perfectionem, sicut lapis naturaliter inclinatur ad centrum; & si in lapide talis inclinatio sit aliquid absolutum aliud à gravitate, tunc consequenter credo, quod naturalis inclinatio hominis, secundum quod homo, ad propriam perfectionem, est aliud à voluntate libera. Sed primum credo falsum, scilicet quod inclinatio lapidis ad centrum sit aliquid absolutum aliud à gravitate, & aliqua potentia, qua lapis habeat aliquam operationem in centrum, sicut aliqui imaginan-

2.  
Lib. 3. c. 14.  
Quære D.  
Thom. 3. p.  
9. 18.  
Vide in can.  
d. 6. & 16.

Dubium, &  
eius solutio.

Vide comm.  
12. Met. c.  
39. ad pro-  
positum.  
Tos fuerunt  
appetitus  
distinctus in  
Christo, quot  
poterit ap-  
prehendere.  
Vide circa  
hoc. dicta d.  
15. buii n.  
10. & 11.

3.  
Dubium.  
Inclina-  
tio  
lapidis ad  
centrum non  
est aliud  
absolutum  
præter gra-  
uitatem.

tur : mirabilis enim est illa operatio , cùm non esset dare terminum illius , & esset actio transiens : & cùm centrum sit sibi conueniens , non agit actionem corrupti- uam eius ; nec etiam salutiuam : quia non posset poni qualis esset illa operatio ; vel quis terminus illius , ideo naturalis inclinatio lapidis nihil dicit ultra grauitatem la-  
pidis , nisi relationem . Nec potest poni aliqua operatio , nisi forte respectu ubi , con-  
seruando proprium ubi , quia forte suum proprium ubi in centro continuè est in fieri ,  
sicut lumen in medio : sed tunc actio illa non est in centrum , quia ubi non est in lo-  
cante , sed in locato .

*Refolutio  
prec. dubij.* Tunc dico quod sic est de voluntate , quia voluntas naturalis non est voluntas , nec velle naturale est velle : sed naturale distrahit ab utroque , & nihil est , nisi rela-  
tio consequens potentiam respectu propriæ perfectionis . Vnde eadem potentia dici-  
tur voluntas naturalis , cum tali respectu necessariè consequente ipsam respectu pro-  
priæ perfectionis : & dicitur libera secundum rationem propriam , & intrinsecam , quæ  
est voluntas specificè .

Alicet potest dici voluntas naturalis , vt distinguitur contra potentiam , vel volun-  
tatem supernaturalem : & sic ipsa in puris naturalibus existens distinguitur contra se-  
ipsam , vt informatam donis gratuitis . Adhuc tertio dicitur voluntas naturalis , vt  
elicit actum conformem inclinationi naturali , quæ semper est ad commodum : dicitur  
autem libera , inquantum in potestate eius est , ita elicere actum oppositum inclinatio-  
ni , sicut conformem , & non elicere , sicut elicere .

4. Ad primum principale concedo maiorem , quod omnis voluntas est domina sui  
actus . Et cùm dicitur in minori , quod voluntas sequens motum alterius potentiaz , non  
est domina sui actus , quia subditur illi ; dico , sicut alias in prima quest. huius , quod Ver-  
bum nullam causalitatem habet super actum voluntatis creatæ in Christo , quam non  
habeat tota Trinitas ; ideo voluntas creata in Christo non priuat dominio respectu suo-  
rum actuum plus propter unionem ad Verbum , quam si non uniretur ei .

*Difst. 25. &  
37.  
Nō damnat  
opinionem  
Aureoli , &  
Dir. dicen-  
tiæ Deum  
non concur-  
re imme-  
diat ad a-  
Eius pecca-  
ti , de qua 2.  
d. 37. q. 2.* Tunc ultra ad argumentum secundum duplarem opinionem in secundo libro tactam , si  
voluntas sit tota causa , & immediata sui actus : dico quod non sequitur motum Trini-  
tatis causantis cum voluntate actum voluntatis ; sed Trinitas tantum ponit voluntatem in esse , & sicut ipsam mouere in actibus suis : ita quod non comparatur ad operatio-  
nem voluntatis , nisi inquantum operabatur ad esse primum voluntatis . Et secun-  
dum illam opinionem minor rationis est falsa , quod voluntas in operatione sequatur  
motum alterius agentis circa operationem suam : licet enim sequatur motum in esse ,  
non tamen in operari , immediatè dico .

Si autem teneatur , quod voluntas immediatè causet operationem suam , & nihil omi-  
nus etiæ Deus causat immediatè cum voluntate , sicut immediatè causat esse voluntatis ,  
quia , ( vt dixi ) Verbum nullam operationem habet aliam à tota Trinitate , circa actum  
voluntatis creatæ : denominatur tamen Verbum , & non tota Trinitas ab operatione  
voluntatis creatæ propter unionem , quæ facit communicationem idiomatum ; tunc di-  
co quod voluntas in Christo ita liberè elicit , & dominatur actui suo , sicut volun-  
tas mea suo : quia Deus non operatur ad operationem illam , nisi voluntate libe-  
rè agente , & determinante se ad operandum , & tunc Deus operatur cum ea : licet ta-  
men illic non sit prima libertas , & dominium , sed in voluntate Dei , quæ non habet  
causam aliam operantem cum ea ad actum suum : sed tamen est ibi tanta , quanta potest  
esse in creatura .

*Ad arg. 2.  
Voluntas quæ  
naturalis nō  
est formaliter  
potentia.  
In voluntate  
est duplex  
tendentia.* Ad secundum dico quod voluntas naturalis , vt sic , non est voluntas , neque potentia ,  
sed tantum dicit inclinationem potentiaz ad recipiendum perfectionem non ad agen-  
dum : & ideo vt sic est imperfecta , nisi sit sub illius perfectione , ad quam illa tendentia in-  
clinat potentiam ; unde naturalis voluntas non tendit , sed est ipsa tendentia , quæ vo-  
luntas absolute tendit , & hoc passiuè ad recipiendum : sed est alia tendentia in eadem  
potentia , vt liberè , & actiuè agat , & tendat eliciendo actum ; ita quod in una potentia  
est duplex tendentia actiuæ , & passiuæ : tunc ad formam argumenti dico quod voluntas  
naturalis secundum formale , quod importat , non est potentia , vel voluntas , sed inclina-  
gio voluntatis , & tendentia , qua tendit in perfectionem .

### C O M M E N T A R I V S .

I. <sup>a</sup> *Si* Ed est ne una tantum voluntas creata in Chri-  
sto ? Dicit Docto quod accipiendo volun-  
tuem tres talem pro appetitu in communi , in Christo fue-  
runt tres appetitus .

scilicet intellectualis increa-  
tus , qui est voluntas diuina increata , rationa-  
lis creatus , voluntas scilicet humana creata , &  
sensitivus

sensitius creatus, qui in tot appetitus sensitivis distinguuntur, quos sunt potentia sensitiva in Christo; loquendo tamen de appetitibus consequentibus sensus particulares, & de eorum apprehensionibus, est etiam unus appetitus sensitivus in imaginativa, sive phantasia, consequens imaginationem, quæ potentia imaginativa potest appetere omnia sensibilia, sensuum particularium, tam presentia, quam absentia: sicut virtus imaginativa potest apprehendere tam presentia sensibilia, quam absentia, sic appetitus sensitivus consequens illam potest appetere.

b. Sed quid de naturali voluntate, & libera, sintne due potest? Hic Doctor ponit aliqua tantum certa. Primum est, quod inclinatio naturalis, sive appetitus in voluntate, nihil addit ultra naturam voluntatis, & per consequens appetitus naturalis, & appetitus liber in voluntate sunt realiter idem, licet forte formaliter differant, quia appetitus liber est quid absolutum, & appetitus naturalis est tantum inclinatio quædam, quæ est quædam relatio. & quod in eodem non differant realiter, patet in quarto, distin<sup>t.</sup> 49. Secundum est, quod appetitus naturalis, sive inclinatio, puta lapidis ad centrum, non dicit aliquam operationem elicitem, vt aliqui imaginantur, sicut Guillelmus Ocham in primo, dist. 1. Nam si diceret talem operationem, illa esset transiens in centrum, & tunc vel esset corruptiva alicuius in centro, vel salutativa; non primum, quia lapis conseruatur in centro; non secundum, quia oporteret assignare terminum talis salutacionis, qualis non appetit. Tertium est, quod si lapis habet aliquam operationem circa centrum ultra naturalem inclinationem, illa operatio erit præcisè respectu rbi passiui, quo lapis ubicatur in centro, & forte oportet ponere quod tale rbi continuè causetur in ipso lapide à gravitate lapidis, cum idem sit principium mouendi lapidem ad centrum, & quiescendi in illo, vt patuit in 2. distin<sup>t.</sup> 10. & sic illud rbi lapidis in centro videtur esse in continuo fieri, sicut lumen in medio est in continuo fieri. Et quod appetitus, sive inclinatio naturalis non sit aliqua operatio elicita, clariss., & prolixius probat Doctor in 4. dist. 49. quæst. 9.

c. Alter potest dici voluntas naturalis, &c. Hoc est, non habens aliquid donum supernaturale, distinguitur contra seipsum, vt informatam donis gratuatis, sive supernaturabilibus, & tunc talis distinctione non est absolute in voluntate, sed respectu tertij, puta vt non comparatur ad charitatem, quæ est donum supernaturale. Nam vt habens illam, dicitur supernaturalis, licet per accidens, & vt catens illa, dicitur naturalis per accidens; tum, quia sicut caritas inest per accidens, ita negatio caritatis inest per accidens. Si enim negatio caritatis inest per se, tunc caritas non inest nec per se, nec per accidens, quia cui conuenit unum oppositum per se, aliud oppositum

nec per se, nec per accidentis potest conuenire, vt diffusè exposui.

d. Adhuc tertio dicitur voluntas naturalis, &c. vt prolixè patet à Doctore in 2. d. 6. quæst. 2. & dist. 23. Dicitur autem libera, inquantum in potestate eius est ita elicere actum oppositum inclinatio naturali, sicut conformem, & non elicere, sicut elicere, vt diffusè patuit in secundo, dist. 6. quæst. 2.

Quomodo voluntas dicitur naturalis, & libera.

e. Nunc Doctor respondet ad principalia argumenta. Ad primum dat duas responsiones. Prima, quod Verbum nullam causalitatem habet propriam super actum voluntatis creatæ in Christo, quam etiam non habeat tota Trinitas, vt probatum est in 2. dist. 1. q. 1. & ideo voluntas creata, vt præcisè comparatur ad uniuersum Verbi, est simpliciter domina sui actus, quia vt sic, Verbum nullam causalitatem dicit.

Secunda responsio est, quod si voluntas creata comparetur ad voluntatem increatam communem tribus personis, & tunc dicit duo, quia voluntas creata, aut ponitur causa totalis sui actus, & immediata, non concurrente voluntate diuina ad eadem actum, nisi tantum mediare, videlicet, creando ipsam voluntatem tantum secundum illam opinionem recitatam à Doctore in secundo, distin<sup>t.</sup> 37. pro qua opinione plurima fuerunt facta argumenta, quæ ibi à Doctore non soluuntur, & tunc patet quod ipsa voluntas creata in Christo fuit simpliciter domina sui actus. Si verò teneatur quod non sit totalis causa, & immediata sui actus, sed quod etiam ad eadem actum concurred voluntas diuina, tunc dicit quod voluntas in Christo ita liberè elicit, & dominatur actu suo, sicut voluntas mea suo, quia Deus non operatur ad operationem illam, nisi voluntate liberè agente, & determinante se ad operandum, & tunc Deus operatur cum ea. Et hic dicendum est conformiter dictis in secundo, distin<sup>t.</sup> ut supra, ybi vide multas difficultates, & multa notabilia.

Ad secundum respondet, quod voluntas naturalis, vt sic, non est voluntas, neque potentia, sed tantum est inclinatio naturalis ad recipiendum perfectionem, non ad agendum. Vnde naturalis voluntas non tendit, supple effectuè, neque passiuè, sed est ipsa tendentia, qua voluntas formaliter tendit, & hoc passiuè ad recipiendum. Sed est alia tendentia in eadem potentia, vt libertè, & actuè agat, & tendat eliciendo actum, ita quod in una potentia est duplex tendentia, activa, & passiva, scilicet una ad agendum, & alia ad recipiendum. Prima in proposito pertinet ad voluntatem liberam. Secunda ad voluntatem naturalis.

Voluntas naturalis non est voluntas.

Tunc ad formam argumenti dico quod voluntas naturalis secundum formale, quod importatur, non est potentia, vel voluntas, sed inclinatio voluntatis, & tendentia, qua passiuè tendit in perfectionem, ad quam ordinatur.

Appetitus naturalis, & liber quomodo different.

Quomodo charitas inest per accidens.

## DISTINCTIO XVIII.

*De merito Christi.*

A.

E merito etiam Christi prætermittendum non est, de quo quidam dicere solent, quod non sibi, sed membris tantum meruerit. Meruit quidem membris redemptionem à diabolō, à peccato, à pœna, & regni reserationem; vt amotā igneā romphāā, liberè pateret introitus: sed & sibi meruit impassibilitatis, & immortalitatis gloriam, sicut ait

*Ad Phil. 2.4* Apostolus, Christus factus est pro nobis obediens usque ad mortem, mortem autem crucis; propter quod & Deus exaltauit illum, & dedit illi nomen quod est super omne nomen. Apertè dicit Apostolus, Christum propterea exaltatum per impassibilitatis gloriam, quia est humiliatus per passionis obedientiam. Humilitas ergo passionis meritum fuit exaltationis, & exaltatio, præ-

*Aug. tract. 104 super Ioannē circa illud 17. Clarifica filii tuum. Ambrosex positione ad illud 2. ad Phil. Propter quod, & Deus illum super-exaltavit tom. 4. Quod anima Christi sū facta impassibilis.* Vnde Augustinus exponens præmissum capitulum, ait; Ut Christus resurrectione clarificaretur, priùs humiliatus est passione. Humilitas claritatis est meritum: claritas humiliatis est præmium. Sed hoc totum factum est in forma serui. [In forma enim Dei semper fuit, & erit claritas] Item Ambrosius idem capitulum tractans ait: Quid, & quantum humiliatis mereatur, hīc ostenditur. His testimonii evidens fit, quod Christus per humiliatem, & obedientiam passionis meruit clarificationem corporis; nec id solum, sed etiam impassibilitatem animæ. Anima enim ipsius ante mortem erat passibilis, sicut caro mortalis; sed post mortem merito humiliatis, & anima impassibilis facta est, & caro immortalis. Vtrum autem anima sit facta impassibilis; quando caro facta est immortalis, scilicet ipso resurrectionis momento, de auctoritate nobis certum non est. Sed vel mox post carnis separationem anima impassibilitate donata est, aut in resurrectione quando caro refloruit.

*Quod à conceptu meruit sibi Christus, hoc quod per passionem.*

B.

**N**ec solum hoc meruit Christus quando Patri obediens crucem subiit: sed etiam ab ipsa conceptione, ex quo homo factus est, per charitatem, & iustitiam, & alias virtutes, in quarum plenitudine fuit secundum hominem conditus, sibi tantum meruit, quantum post per martyrij tolerantiam. Tanta enim plenitudo spiritualium charismatum in eo fuit, quod in eis proficere non potuit: & ideo melior ipsius anima fieri non potuit, quam ab initio suæ

*Greg. super Ezech. lib. 1. hom. 6. paulò pīz, vbi exponit mysti cę illud Exod. 25. Facies, & candela brum du- ētīle.* conditionis extitit, quia proficere in meritis non valuit. Vnde Gregorius ait, [Non habuit omnino Christus iuxta animæ meritum, quo potuisset proficere: in membris autem, quæ nos sumus, quotidie proficit.] Non ergo plus meruit sibi per crucis patibulum, quam à conceptione meruit per gratiam virtutum. Non ergo profecit secundum animæ meritum, quantum ad virtutem meriti: profecit tamen quantum ad numerum meritorum. Plura enim habuit merita in passione, quam in conceptione; sed maioris virtutis non extiterunt in merendo plura, quam antè fuerant pauciora: meruit ergo à conceptione non modò gloriam impassibilitatis, & immortalitatis corporis, sed etiam impassi

impassibilitatem animæ. Per quid? Per obedientiam, & voluntatem perfectam, quam non tunc primò habuit, nec maiorem cùm pati cœpit, & mori. Obediens enim perfectus, & bonus extitit secundum hominem, ex quo fuit homo. Habuit ergo anima illa aliquod bonum in se post mortem, quod non habuit antè. Num ergo beatior, vel melior fuit, quād antè? Absit quòd melior fuerit: quia nec sanctior, nec gratia cumulationis. Nec etiam beatior fuit in Dei contemplatione, in quo præcipue beatitudo consistit. Potest tamen dici in hoc beatior fuisse, quia ab omni miseria immunis. Ex quo nequit inferri simpliciter quòd beatior fuerit.

*De eo quod scriptum est, donauit illi nomen, quod est super omne nomen.*

**N**ec tantum gloriam impassibilitatis, & immortalitatis meruit, sed etiam meruit donati sibi nomen, quod est super omne nomen, scilicet honorificentiam, quod vocatur Deus: hoc tamen nomen ante mortem habuit. Habet enim hoc nomen Dei Filius inquantum Deus est, ab æterno per naturam: inquantum verò homo factus est, habuit ex tempore per gratiam. Verumtamen Augustinus dicit [homini donatum esse illud nomen, non Deo; quia illud nomen habuit, cùm in forma Dei tantum erat. Sed cùm dicitur, Propter quod illum exaltavit, & donauit illi nomen, quod est super omne nomen, satis apparet propter quid exaltauerit, id est, propter obedientiam, & in qua forma exaltatus sit. In qua enim forma crucifixus est, in ea exaltatus est, & in ea donatum est ei nomen, vt cùm ipsa forma serui nominetur unigenitus Filius Dei [hoc illi donatum est vt homini, quod iam habebat idem ipse Deus.] Hoc ergo per gratiam accepit, vt ipse ens homo, vel subsistens in forma serui, id est, in anima & carne, nominetur, & sit Deus. Sed nunquid hoc meruit? suprà enim dictum est, quia hoc tantum bonum homo ille non meruit. Quomodo ergo hîc dicitur, Propter obedientiam donatum est ei hoc nomen? Secundum tropum illum in Scriptura creberimum hoc accipiendum est, quo dicitur res fieri, quando innotescit. Post resurrectionem verò, quod antè erat obscurum, in evidenti positum est, vt scirent homines, & dæmones. Manifestationem ergo illius nominis donauit ei Deus post resurrectionem: sed illam meruit per obedientiam passionis, qui eo quod obediuit patiendo, exaltatus est resurgendo: & per hoc manifestatum est nomen. Hoc eodem tropo usus est etiam Dominus post resurrectionem, dicens, Data est mihi omnis potestas in cœlo, & in terra: non quòd tunc primò acceperit, sed quam ante habebat, tunc manifestata est potestas. Cæterum Ambrosius dicit nomen illud donatum esse Deo, non homini: & videtur secundum verborum superficiem oppositus Augustino, sed intelligentia non obuiat, licet diuersum sapiat. Nam Ambrosius de naturali donatione id dictum intelligit, quâ Æternaliter Pater generando, dedit Filio nomen, quod est super omne nomen, scilicet esse Deum per naturam: quia genuit ab æterno Filium plenum, & sibi æqualem Deum. Quod tamen nomen Apostolus propter passionis obedientiam Christo donatum dicit. Sed præmisso locutionis modo accipiendum est.